
1 

 

Kupní smlouva  
a smlouva o zřízení věcného břemene 

 
    Smluvní strany: 
Manželé 
Jaromír Kopeček, nar. XX.XX.1948, bytem XXXXXXX XX, XXX XX  Bučovice – Kloboučky 
Jarmila Kopečková, nar. XX.XX.1944, bytem XXXXXXX XX, XXX XX  Bučovice - Kloboučky 
dále jako prodávající a oprávnění 

 
Manželé 
Radim Rybnikář, nar. XX.XX.1969, bytem XXXXXX XXX, XXX XX  Bučovice – Vícemilice 
Radka Rybnikářová, nar. XX.XX.1972, bytem XXXXXX XXX, XXX XX  Bučovice – Vícemilice 
dále jako prodávající 

 
a 
 
Město Bučovice, zastoupené starostou PhDr. Jiřím Horákem, Ph.D. 
se sídlem Jiráskova 502,  685 01 Bučovice, IČ: 00291676  
dále jako kupující a povinný 

  
uzavírají tuto: 
 

s m l o u v u : 
 
I 

1. Prodávající prohlašují, že jsou podílovými spoluvlastníky nemovitých věcí: 
pozemku parc. č. st. 29 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 1173 m2 

stavby č. p. 48 postavené na pozemcích parc. č. st. 29 a st. 340 – 
víceúčelová budova 

 vše v katastrálním území Kloboučky (dále jen nemovité věci) 

2. Výše uvedené nemovité věci jsou zapsány mimo jiné na LV č. 398 vedeném pro 
katastrální území Kloboučky a obec Bučovice u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský 
kraj, katastrální pracoviště Vyškov. 

3. Prodávající manželé Jaromír a Jarmila Kopečkovi vlastní id. ½ nemovitých věcí a 
prodávající Radim a Radka Rybnikářovi vlastní id. ½ nemovitých věcí. 

4. Vlastníkem pozemku parc. č. st. 340 v k. ú. Kloboučky je město Bučovice. 
5. Na nemovitých věcech vázne zástavní právo smluvní ve prospěch zástavního věřitele 

MONETA Money Bank, a.s., Vyskočilova 1422/1a, 140 00  Praha – Michle, IČ 25672720 
dle Smlouvy o zřízení zástavního práva ze dne 14.09.2007 s právními účinky vkladu 
práva ke dni 17.09.2007, V-4381/2007-712. 

6. Dle sdělení MONETA Money Bank, a.s.  ze dne 23.04.2019, provede banka oznámenou 
předčasnou splátku úvěru ke dni 15.05.2019, po uhrazení celkové částky 831.786,37 
Kč. 

7. Budova sestává z vjezdu, pohostinství, sálu, bytu a hospodářské budovy – viz. schéma - 
příloha č. 1. 



2 

 

8. K části budovy označené jako pohostinství  a sál je sjednána nájemní smlouva 
s nájemcem Jiřím Krpcem a prodávající před podpisem této smlouvy předali 
kupujícímu kopii této nájemní smlouvy. 

 

II 
1. Prodávající touto smlouvou prodávají a předávají kupujícímu městu Bučovice pozemek 

parc. č. st. 29 a budovu č. p. 48 postavenou na pozemcích parc. č. st. 29 a st. 340 
v katastrálním území Kloboučky se všemi právy a závazky, součástmi, příslušenstvím a 
vedlejšími objekty za celkovou kupní cenu 1.905.000 Kč (slovy  jeden milion devět set 
pět tisíc korun českých) a kupující tyto nemovité věci se všemi právy a závazky, 
součástmi, příslušenstvím a vedlejšími objekty za sjednanou kupní cenu kupuje a 
přebírá do svého výlučného vlastnictví.  

2. Z celkové kupní ceny náleží prodávajícím manželům Jaromírovi a Jarmile Kopečkovým 
955.000 Kč a prodávajícím manželům Radimovi a Radce Rybnikářovým 950.000 Kč. 

3. Kupní cena bude uhrazena následujícím způsobem: 
a) část kupní ceny náležející prodávajícím manželům Jaromírovi a Jarmile 

Kopečkovým ve výši 415.893,37 Kč se kupující zavazuje zaplatit bezhotovostním 
převodem na účet zástavního věřitele – číslo účtu 176414565/0600 nejpozději 
do 15. května 2019. 

b) část kupní ceny ve výši 539.106,63 Kč náleží prodávajícím manželům Jaromírovi 
a Jarmile Kopečkovým a na tuto část kupní ceny se započítává úplata za zřízení 
věcného břemene dle čl. III odst. 3 ve výši 5.000 Kč. Zbývající část po zápočtu, tj. 
534.106,63 Kč se kupující zavazuje uhradit bezhotovostně na účet manželů 
Jaromíra a Jarmily Kopečkových – číslo účtu 27-3919270237/0100 nejpozději do 
dvou týdnů od provedení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí a 
výmazu zástavního práva dle čl. I odst. 5. 

c) část kupní ceny náležející prodávajícím manželům Radimovi a Radce 
Rybnikářovým ve výši 415.893,00 Kč se kupující zavazuje zaplatit 
bezhotovostním převodem na účet zástavního věřitele – číslo účtu 
176414565/0600  nejpozději do 15. května 2019. 

d) část kupní ceny ve výši 534.107,00 Kč se kupující zavazuje uhradit bezhotovostně 
na účet – číslo účtu 27-3919270237/0100  nejpozději do dvou týdnů od 
provedení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí a výmazu 
zástavního práva dle čl. I odst. 5. Kupující výslovně souhlasí s úhradou této části 
kupní ceny na účet zde uvedený. 

 
III 

Věcné břemeno - služebnost 
1. Město Bučovice se touto smlouvou zavazuje za sebe, své právní nástupce s právními 

účinky i vůči osobám třetím poskytovat manželům Jaromírovi a Jarmile Kopečkovým, i 
každému z nich jednotlivě věcné břemeno spočívající v osobní služebnosti doživotního 
užívání části budovy č. p. 48 na pozemcích parc. č. st. 29 a st. 340 v k. ú. Kloboučky a 
spoluužívání pozemku parc. č. st. 29 v k. ú. Kloboučky. 

2. Rozsah oprávnění je vymezen v příloze č. 1 k této smlouvě a k výlučnému užívání 
oprávněnými z věcného břemene je určena část budovy označená jako byt. Pozemek 
parc. č. st. 29 v k. ú. Kloboučky je určen ke spoluužívání vlastníka a oprávněných 
z věcného břemene, jako přístup k jednotlivým částem nemovité věci. Vlastník a 



3 

 

oprávnění z věcného břemene jsou povinni užívat pozemek tak, aby neb, přičemž 
přístup k bytu je branou z východní strany bráněno řádnému užívání jednotlivých částí 
nemovité věci. Vlastník je oprávněn využívat pozemek a hospodářskou budovy pro 
opravy, údržbu, celkovou rekonstrukci nemovité věci (částečná demolice, přístavba 
apod.). 

3. Hospodářskou budovu mohou manželé Kopečkovi využívat, pokud nebude vlastníkem 
rozhodnuto o její částečné nebo úplné demolici. 

4. Věcné břemeno se zřizuje úplatně za jednorázovou úplatu ve výši 5.000 Kč. Úplata je 
započtena na závazek povinného uhradit kupní cenu dle čl. II odst. 3, písm. b) 

5. Oprávnění z věcného břemene se zavazují, že po dobu užívání části nemovité věci dle 
předchozího ustanovení budou hradit provozní náklady spojené s jejím užíváním, tj. 
zejména náklady na spotřebu energií (elektřina, plyn, stočné), opravy a údržbu. 

6. Pokud nebude spotřeba energií měřena, hradí oprávnění z věcného břemene  50 % 
nákladů na spotřebu elektrické energie, 50 % nákladů na stočné a pokud bude objekt 
připojen na veřejný vodovod, budou osazeny poměrové vodoměry. 

7. Manželé Jaromír a Jarmila Kopečkovi, jako oprávnění z věcného břemene s takto 
vymezeným věcným břemenem a služebností souhlasí a přijímají ho. 

 
IV 

1. Prodávající prohlašují, že k dnešnímu dni na nemovitých věcech, které jsou předmětem 
této smlouvy, neváznou žádné dluhy, zajištěné zástavními či jinými obdobnými právy, 
věcná břemena, vyjma zde uvedeného, ani jiné právní vady, že nemovité věci dosud 
nezcizili, a jsou oprávněni s nimi disponovat způsobem, v této smlouvě uvedeným, 
přičemž jejich smluvní volnost v tomto směru není nikterak omezena.  

2. Bude-li vlastnické nebo dispoziční právo k nemovitým věcem, které jsou předmětem 
převodu vlastnictví dle této smlouvy omezeno právním úkonem ze strany prodávajících 
do provedení vkladu vlastnického práva na kupujícího, má kupující právo od této 
smlouvy odstoupit v celém rozsahu. 

3. Prodávající se zavazují, že poskytnou veškerou součinnost a splní všechny závazky, 
které jsou nutné k výmazu zástavního práva uvedeného v čl. I odst. 5. Nebude-li 
proveden výmaz zástavního práva nejpozději do 15.07.2019, přestože kupující uhradí 
řádně a včas část kupní ceny dle čl. II odst. 3 písm. a) a c) této smlouvy, je kupující 
oprávněn od této smlouvy odstoupit. 

4. Jestliže kupující neuhradí kupní cenu nebo její část řádně a včas, a neučiní-li tak ani 
v dodatečné lhůtě do 10 ti  pracovních dnů po sjednaném datu splatnosti kupní ceny, 
mají prodávající právo od této kupní smlouvy z důvodu jejího porušení odstoupit.  

5. Smluvní strany sjednávají, že v případě oprávněného odstoupení od této smlouvy se 
smlouva od počátku ruší. Odstoupení musí být učiněno písemnou formou s tím, že úkon 
o odstoupení musí být druhé smluvní straně doručen. Smluvní strany jsou si povinny 
bezodkladně vrátit již poskytnutá plnění, zejména celou kupní cenu.  

6. Smluvní strany výslovně prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich svobodné 
vůle, nebyla uzavřena v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek pro některou 
stranu a na důkaz souhlasu s jejím obsahem ji podepisují. 

 



4 

 

V 
1. Nabytí vlastnictví a vznik věcného břemene podle této smlouvy váže zákon na vklad 

práva do katastru nemovitostí. Právní účinky vkladu vznikají na základě pravomocného 
rozhodnutí o jeho povolení ke dni, kdy návrh na vklad byl doručen příslušnému 
Katastrálnímu úřadu.  

2. Návrh na vklad vlastnického práva podá k příslušnému katastrálnímu úřadu a správní 
poplatek uhradí obdarovaný, a to do 15 dnů po uhrazení části kupní ceny dle čl. II odst. 
3 písm. a) a c), nejdříve však po doručení návrhu na výmaz zástavního práva dle čl. I 
odst. 5 z katastru nemovitostí příslušenému katastrálnímu úřadu. 

3. Smluvní strany prohlašují, že si nedohodly žádná vedlejší ujednání než v této smlouvě 
uvedená a kupující prohlašuje, že je mu stav převáděných nemovitých věcí osobně 
znám. 

4. Tato smlouva je vyhotovena v šesti stejnopisech, z nichž po jednom obdrží prodávající a 
kupující a jedno bude k dispozici Katastrálnímu úřadu.  
 

VI 

Doložka platnosti právního jednání obce a souhlas se zveřejněním 
1. Město Bučovice tímto prohlašuje, že Zastupitelstvo města Bučovice schválilo 

usnesením č. 61/5/ZM/2019 OM 08 na svém zasedání dne 18.03.2019 nabytí 
nemovitých věcí a zřízení věcného břemene dle této smlouvy. 

2. Podmínky platnosti této smlouvy jsou, ve smyslu ustanovení § 41 zákona 128/2000 Sb. 
o obcích splněny. 

3. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním úplného znění smlouvy s anonymizací 
osobních údajů dle z.č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv. Zveřejnění provede 
v zákonné lhůtě město Bučovice. 

 
 
V Bučovicích, 2. května 2019 
 
 
 ...................................................  ............................................. 
 Jaromír Kopeček PhDr. Jiří Horák, Ph.D. 
 prodávající a  oprávněný za město Bučovice  
 
 
 ……………………………………. 
 Jarmila Kopečková 
 prodávající a oprávněná  
 
 
 ……………………………………. 
 Radim Rybnikář 
 prodávající  
 
 ……………………………………. 
 Radka Rybnikářová 
 prodávající kupující a povinný  


